关于深圳市第六届人民代表大会第八次会
议 20200232 号建议的答复意见

尊敬的人大代表：

您提出的《关于加快整治中心城区道路管养缺位的建议》

收悉。此件由我局承办，我局对此建议高度重视。经认真研

究，现就您的建议事项答复如下：

一、关于福田中心区道路纳管情况。市规划和自然资源

局福田管理局梳理了福田中心区全部道路纳管情况，福田中

心区道路共 63 条，其中未纳入管养道路 7 条。该 7 条支路

均为政府产权，规划均为市政道路。其中，十号路已在管养

范围，更名为兴融四路，其余 6 条道路正在办理移交接管。

二、关于整个福田区道路纳管情况。福田区政府已将《三

不管道路集中整治纳管行动》纳入《福田城区治理品质提升

行动方案》“一年大变样行动”，要求在 2021 年 8 月 21 日前

完成，牵头部门市交通局福田局已于 9月 1日启动开展工作，

请各街道办梳理各辖区内未纳管道路。福田区未纳管道路共

152 条，市规划和自然资源局福田管理局已核查所有未纳管

道路规划和权属情况，目前市交通运输局福田管理局正在制

定纳管政策。

三、关于道路命名。根据公安部对第二次全国地名普查

成果的整改要求，同时配合市公安部门正在开展的地址命

名工作，市规划和自然资源局 2019 年统筹开展全市道路

命名梳理工作，针对现状及规划无名、重名、不规范命名的

道路进行梳理，并遵循“一地一名、名实相符、规范有序、

简洁明了、好找易记”的基本原则提出命名方案。目前，市

规划和自然资源局已完成深圳市道路与桥梁命名方案工作，

于 2019 年 11 月在市规划和自然资源局官网、各街道办公示，

于 2020 年 9 月经市政府审议并印发。下一步将由交通运输

局按照路名规划完成相关路牌设施的更换调整工作。

市规划和自然资源局福田管理局

2020 年 12 月 10 日